И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й  Р А Й О Н

         Е Д О Г О Н С К О Е  С Е Л Ь С К О Е   П О С Е Л Е Н И Е

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       11 мая  2016г.                                                                              № 27-рг

                                                     с.Едогон

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года на территории Едогонского сельского поселения»
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением Иркутской области  от 8 октября 2009 года № 280/59 «Об утверждении Правил охраны  жизни людей  на водных объектах Иркутской области», ст. 6 Устава Едогонского сельского поселения:
1. Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и предупреждающими знаками  об опасности купания.
2. Директорам МОУ Едогонской СОШ и Изегольской ООШ, заведующей детским садом «Теремок» Фроленок Л.Ю. перед началом летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах.

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года специалиста Едогонского сельского поселения Химко И.Г.
4. Разместить в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения информацию, направленную на предотвращение несчастных случаев с людьми на водных объектах, о правилах поведения на водных объектах, приемах спасения и самоспасения.
5. Организовать работ с социально-неблагополучными и многодетными семьями  о недопустимости безнадзорного нахождения детей на воде, а также случаях гибели детей, оставленных без присмотра.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Едогонского

сельского поселения: _____________________Б.И.Мохун